



هنرپیشه‌ها معترضند چراکه هویت حرفه‌ای خود را در خطر می‌بینند

رقابت هوش مصنوعی با بازیگران سینما



هوش مصنوعی

آرزوکنایان

گروه علم و فناوری

راه‌اندازی «اولین استودیو استعداد‌های هوش مصنوعی جهان» و بازیگر هوش مصنوعی خود با نام «تیلی نورو» خبر داد؛ موضوعی که با واکنش‌های زیادی از سوی هنرپیشه‌ها و هنرمندان روبه‌رو شد. موج اعتراضات به حدی بود که او در یک پست اینستاگرامی، به این واکنش‌ها پاسخ داد و تأکید کرد، این شخصیت دیجیتال، هرگز جایگزین انسان نخواهد بود، بلکه تنها یک اثر هنری و ابزاری تازه برای خلاقیت است. «فان در ولدن» در صفحه اینستاگرامش نوشت: «من هوش مصنوعی را جایگزین مردم نمی‌بینم. همان‌طور که انیمیشن، عروسک‌گردانی یا جلوه‌های ویژه کامپیوتری امکانات تازه‌ای ایجاد کردند بی‌آنکه از ارزش بازیگری زنده بکاهند، هوش مصنوعی هم راه دیگری برای تخیل و روایت داستان‌ها ارائه می‌دهد. هیچ چیز نمی‌تواند هنر و لذت بازیگری انسانی را از منی‌برد. خلق «تیلی نورو» برای من عملی از جنس تخیل و مهارت بوده و چندان از طراحی یک شخصیت، نوشتن یک نقش

باشکل دادن به یک اجرا متفاوت نیست.» این نگرانی‌ها با ابراز تمایل آژانس‌های بازیگری به استفاده از این چهره مصنوعی بیشتر شد. به عنوان مثال «بروس آیزاکس»، استاد مطالعات فیلم دانشگاه سیدنی، این حرکت را خطرناک دانست و گفت: «اگر پیش از این، آژانس‌ها با افرادی مانند «اسکارلت یوهانسون» و «تام کروز» به دلیل ویژگی‌های منحصر‌فردشان قرارداد می‌بستند، این ویژگی‌ها حاصل سال‌ها تجربه بود. اما تیلی بازیگر نیست، یک شبیه‌ساز است که می‌تواند هرشکلی از انسان را تقلید کند. این واقعا نگران‌کننده است و هالیوود بابت از دست رفتن کنترل تصویر، دچار هراس شده است.»

۶۰۰ میلیون کاربریوتیوب در هند

موضوع هوش مصنوعی و جنجال‌های آن، تنها به این بازیگر هلندی محدود نشده و حمایت از سرمایه‌گذاری‌های راهبردی در حوزه انرژی، تأکید دارد که رعایت قانون و شفافیت مالی، پیش‌شرط توسعه پایدار و بهره‌برداری بهینه از منابع ملی است.

ورود هوش مصنوعی به دنیای سینما، تحولی بنیادین در فرآیندهای تولید محتوا و نگارش متن رقم زده اما با وجود فرصت‌هایی که برای افزایش خلاقیت و کاهش هزینه‌ها ایجاد کرده است، بسیاری از هنرمندان و بازیگران، آن را تهدیدی برای هویت حرفه‌ای و حریم خصوصی خود می‌دانند.

دفاع از بازیگر هوش مصنوعی

یکی از تازه‌ترین جنجال‌های ورود هوش مصنوعی به سینما، در سرب «الین فان در ولدن»، بازیگر و بنیانگذار هلندی، استودیو «Particle 6 Productions» است. وی در جشنواره فیلم زوریخ، از

شفاف‌سازی سازمان امور مالیاتی کشور پیرامون یک خبر؛

برداشت ۶ همت از شرکت نفت به دلیل عدم تمکین به قانون



سازمان امور مالیاتی کشور در پی انتشار خبری با عنوان «شوک ۹۰ همتی سازمان امور مالیاتی به شرکت نفت»، ضمن تأکید بر رسالت قانونی خود در استیفای حقوق عامه، توضیحاتی را به شرح زیر جهت تنویر افکار عمومی ارائه کرد: کلیه مودیان از جمله شرکت‌های دولتی مکلف به رعایت قوانین و مقررات موضوعه کشور می‌باشند و از نگاه سازمان امور مالیاتی در اجرای قانون هیچ تفاوتی بین شرکت‌های دولتی و سایر مودیان نمی‌باشد، هرچند که شرکت‌های دولتی قاعداً می‌بایست خود را بیش از سایر مودیان مکلف به اجرای قانون بدانند.

فارغ از این موضوع درخصوص مبلغ برداشت شده اعلام می‌دارد صرفاً مبلغ ۶ هزار میلیارد تومان (۶ همت) از حساب شرکت ملی نفت در هفته گذشته برداشت شده است، که این اقدام کاملاً در راستای اجرای قوانین و مقررات و احکام مالیاتی بوده است.

این اقدام به دلیل عدم تمکین شرکت

مذکور به تکالیف قانونی، از جمله ارائه اطلاعات در اجرای ماده ۱۶۹ و عدم صدور صورتحساب الکترونیکی و بی‌اعتنایی مکرر به الزامات مصرح در قوانین مالیاتی صورت گرفته است. لازم به ذکر است که پس از اجرای این حکم و صرفاً پس از چند ساعت، حساب شرکت ملی نفت باز شده است.

در پایان تأکید می‌شود، سازمان امور مالیاتی کشور ضمن حمایت از سرمایه‌گذاری‌های راهبردی در حوزه انرژی، تأکید دارد که رعایت قانون و شفافیت مالی، پیش‌شرط توسعه پایدار و بهره‌برداری بهینه از منابع ملی است.

نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی:

هوشمندسازی اخذ مالیات بر ارزش افزوده منجر به تحقق عدالت مالیاتی و بهبود محیط کسب وکار می‌شود

براساس قانون برنامه پنج ساله هفتم و سایر مصوبات توسط دولت صورت پذیرد. وی افزود: هوشمندسازی نظام مالیات بر ارزش افزوده به معنای این نیست که اگر دستگاه و یا شرکتی، نتواند از این طریق مالیات خودش را پرداخت کند، مورد جرمه قرار بگیرد یا محروم از تسهیلات شود. بنابراین رویکرد حمایتی است و هوشمندسازی نظام مالیاتی کمک بزرگی به تحقق عدالت مالیاتی خواهد کرد. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر حذف رانت و مقابله با سوءاستفاده‌های سیستمی با هوشمندسازی نظام مالیات بر ارزش افزوده، گفت: استقرار این سیستم‌ها جلوی تبانی‌ها و اعمال نفوذهای سلیقه‌ای

را خواهد گرفت. بنابراین اگر هوشمندسازی اجرا شود، هم پیشگیری از سوء استفاده و رانت شده و هم بعضی از مسائلی که میان ممیزین و خود کارمندان مالیات رخ می‌دهد، اتفاق نخواهد افتاد. لذا سیستم هوشمند به‌عنوان یک مانع غیرقابل نفوذ در برابر دخالت‌های غیرقانونی عمل خواهد کرد. وی همچنین اشاره کرد: هوشمندسازی نقش مهمی در مقابله با روش‌های سنتی دور زدن قانون از طریق اسناد غیرواقعی دارد. ما اگر بخواهیم واقعاً زمینه سوءاستفاده درخصوص پرداخت و سندسازی که گاهی رخ می‌داد، برطرف کنیم این امر جز با هوشمندسازی اخذ مالیات رخ نخواهد داد. بنابراین اعتبارسنجی شرکت‌ها به کمک

صورتحساب الکترونیک، یک اقدام مهم در زمینه مقابله با فرار مالیاتی فاکتورهای جعلی است. ذاکر خاطرنشان کرد: این روش باعث شفافیت مضاعف شده اعتماد عمومی را ارتقا می‌دهد و اعتماد صنعت‌گران، اصناف و تولیدکنندگان به حاکمیت بیشتر و میزان آسیب‌ها هم کاهش خواهد یافت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با اجرای هوشمندسازی مالیات بر ارزش افزوده علاوه بر کاهش ممیزمحوری و سلیقه‌گرایی در اخذ مالیات، شاهد کاهش فرار مالیاتی از محل جلوگیری از صدور فاکتورهای جعلی و صورتی نیز خواهیم بود که منجر به تحقق عدالت مالیاتی و بهبود محیط کسب و کار می‌شود.

علم و فناوری

در قالب رویداد ملی فناوریانه دانش‌آموزی «دانا ۲۰۲۵» محقق می‌شود

تبدیل ایده‌های نوجوانان به محصولات فناوری



گروه علم و فناوری / نشست خبری چهارمین رویداد ملی فناوریانه دانش‌آموزی «دانا ۲۰۲۵»، صبح روز گذشته با حضور رئیس پارک فناوری پردیس در کارخانه نوآوری «های وی» برگزار شد. هدف از این رویداد که به

میزبانی منطقه بین‌المللی نوآوری ایران (پارک فناوری پردیس) و با حمایت و همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و وزارت آموزش و پرورش در ۱۰ حوزه تخصصی برگزار می‌شود، شناسایی و معرفی استعداد‌های برتر دانش‌آموزان در حوزه‌های مختلف علمی، پژوهشی و فناوری است. تاکنون سه دوره این رویداد برگزار شده و قرار است چهارمین دوره این رویداد نمایشگاهی، با حضور دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم به‌زودی در پارک فناوری پردیس برگزار شود.

در این نشست، مهدی صفاری‌نیا، رئیس پارک فناوری پردیس با اشاره به برگزاری موفق دوره‌های اول، دوم و سوم این رویداد نمایشگاهی در طول سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲، گفت: «مهم‌ترین نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان و کشور، منابع انسانی توانمند است. اگر بخواهیم زمینه شکوفایی مناسب این استعداد‌ها را فراهم کنیم، باید از همان مراحل اولیه تحصیل به این ظرفیت‌ها توجه داشته باشیم تا افراد بتوانند در مسیر اشتغال فناوریانه قرار گیرند. به بیان دیگر باید استعداد‌های دانش‌آموزی به صورت هدفمند به جریان‌های شغلی مشخص هدایت شوند. «وی، رویداد ملی «دانا» را بستر تازه‌ای برای شکوفایی استعداد‌های دانش‌آموزی دانست تا ایده‌های علمی نسل جوان به فناوری‌های کاربردی و امیدآفرین برای آینده کشور تبدیل شود.

صفاری‌نیا با اشاره به طرح‌های ملی که در این زمینه دنبال می‌شود، یکی از این طرح‌ها را «المپیک فناوری» دانست که جامعه هدف آن افراد فعال در حل مسائل فنی هستند. رئیس پارک فناوری پردیس طرح «صدف» که با همکاری دانشگاه‌ها به صورت مستمر در سطح ملی اجرا می‌شود و بر توانمندسازی دانش‌جویان و فارغ‌التحصیلان تمرکز دارد را نیز یکی دیگر از این پروژه‌های ملی دانست. به گفته وی، دانش‌آموزان در این رویداد، فرصت خواهند داشت ایده‌های خلاقانه خود را در قالب پروژه‌های علمی و فناوری ارائه دهند و با استفاده از تکنولوژی‌های روز، به حل مسائل مختلف بپردازند.

رئیس پارک فناوری پردیس یادآور شد: «دانش‌آموزان می‌توانند به صورت انفرادی یا در قالب تیم‌های چند نفره با یکدیگر رقابت کنند و در نهایت به مراسم اختتامیه از برترین‌ها تقدیر خواهد شد. این فرآیند از دوره دانش‌آموزی آغاز می‌شود و سپس در قالب برنامه‌های دانشجویی و حمایت از فارغ‌التحصیلان ادامه خواهد یافت تا نسلی توانمند پرورش یابد.» این رویداد، ۲۹۵۲۷ آبان در حوزه‌های تخصصی برنامه‌نویسی و هوش مصنوعی، روباتیک، مکانیک و ابزار دقیق، برق و الکترونیک، سلامت و درمان، شیمی و مواد نوترکیب، صنایع نرم و خلاق، امنیت سایبری، محیط زیست و حمل‌ونقل برگزار می‌شود. همچنین بخش‌هایی از جمله نمایشگاه، کارگاه‌های توانمندسازی، رقابت‌های روباتیک، تور فناوری و نمایش‌های علمی برای شرکت‌کنندگان در نظر گرفته شده است.

حوزه فاوا

■ ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و پیامی به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تبریک ثبت جهانی سه روستای ایرانی در فهرست سازمان جهانی گردشگری، از آمادگی کامل این وزارتخانه برای هوشمندسازی، توانمندسازی دیجیتال و توسعه پایدار این روستاها خبر داد و تشکیل کارگروهی مشترک را برای تحقق این هدف پیشنهاد کرد. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران هم از برنامه‌ریزی برای هوشمندسازی سه روستای ثبت جهانی با همکاری بخش خصوصی خبر داد. محمدحسین صدر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سازمان فناوری اطلاعات ایران آمادگی دارد مطابق دستور وزیر محترم ارتباطات با همکاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سه روستای ثبت جهانی را با همکاری بخش خصوصی کاملاً هوشمندسازی کند تا بتوانیم ایران جان را به جهان بیشتر معرفی کنیم. این روستاها شامل شفیع‌آباد (کویر لوت)، کندلوس (چنگل‌های هیرکانی) و سهیلی (جزیره قشم) هستند که هر یک نماد تنوع زیستی و فرهنگی ایران محسوب می‌شوند.

■ محمدحسین شیخی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، در رویداد ملی «ارزانی‌آبادی آمادگی دیجیتال صنایع و کسب‌وکارها» با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌ها، تربیت نیروی انسانی و بهره‌گیری از فناوری‌های بومی در مسیر اقتصاد دیجیتال گفت: «بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های صنعتی کشور از جمله شبکه‌های کنترل در پتروشیمی‌ها و نیروگاه‌ها، غیربومی است و همین امر نگرانی‌هایی در حوزه امنیت سایبری ایجاد کرده است. راه‌حل، توقف نیست، بلکه باید به سمت فناوری‌های بومی و توان داخلی حرکت کنیم تا هم امنیت و هم بهره‌وری را افزایش دهیم.»

تازه‌های موبایل

■ نسخه سفارشی اندروید ۱۶ با نام MagicOS 10 توسط آثر معرفی شد. این سیستم‌عامل با تمرکز بر هوش مصنوعی و اتصال یکپارچه، به دیجیتال کاربران را دگرگون می‌کند. دستیار هوش مصنوعی YOYO در بیش از ۳ هزار سناریو فعال است و به کاربران در خرید، غذا، سفر و کار کمک می‌کند.

کوتاه از فناوری

■ چینی‌ها بار دیگر با پرواز ۱۶ هزار پهپاد در آسمان شب رکورد زدند. در این رویداد، دو رکورد جهانی گینس، پرواز همزمان ۱۵ هزار و ۹۴۷ پهپاد تحت کنترل یک کامپیوتر واحد و بزرگ‌ترین نمایش هوایی ۷ هزار و ۴۶۶ پهپاد حامل آتش بازی، ثبت شد.

کاهش

■ شرکت اسپیس ایکس با پرتاب یک موشک فالکون ۹، ۱۰ هزارمین ماهواره استارلینک را به مدار زمین فرستاد.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران:

صدور صورتحساب الکترونیک یک تحول بنیادین در فضای کسب و کار کشور است



می‌کند و زمینه را برای افزایش فعالیت اقتصادی در کشور به وجود می‌آورد. مستوفی ادامه داد: بدیهی است که وقتی مالیات بر ارزش افزوده قبل از تسویه نهایی صورت می‌گیرد، قبل از این که پولی به دست طرف معامله برسد، امکان می‌پردازد و نقدینگی‌اش کم می‌شود. اما وقتی پس از تسویه نهایی این کار انجام می‌شود، نقدینگی بنگاه اقتصادی حفظ می‌شود و زمینه برای فعالیت اقتصادی بیشتر به وجود می‌آید. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: ایجاد امکان پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی به تأخیر در وصول درآمدهای مالیاتی دولت در این بخش منجر می‌شود. اما در

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: یکی از مشکلات مهمی که صورتحساب الکترونیک برای مودیان حل کرده است، پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی معاملات تسهیل است؛ این اقدام به حفظ نقدینگی کسب و کارها کمک می‌کند.

فریال مستوفی عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران با اشاره به این موضوع که ایجاد امکان پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی می‌تواند به افزایش سرمایه در گردش کشور کمک کند و

بهبودی در این زمینه به وجود بیاورد، تصریح کرد: هوشمندسازی اخذ مالیات بر ارزش افزوده به حل مشکلات متعددی از مودیان منجر شده است و در این زمینه نیز اقدام‌های سازمان امور مالیاتی در جهت جایگزین کردن صورتحساب الکترونیک به جای فاکتورهای کاغذی بسیار مثبت و با اهمیت ارزیابی می‌شود و در راستای تحقق عدالت مالیاتی قدم برداشته می‌شود.

وی در ادامه گفت: وقتی این امکان به وجود می‌آید که مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی صورت بگیرد، کسب و کارها فشار کمتری متحمل می‌شوند. این اقدام به حفظ نقدینگی کسب و کارها کمک

استاندار کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:

تأمین ۹۵ درصد از درآمدهای عمومی کهگیلویه و بویراحمد از محل مالیات

راهکارهای افزایش درآمد، به ویژه از سوی اداره کل امور مالیاتی که مسؤول ۹۵ درصد درآمدهای مالیاتی استان است، افزود: در این اداره کل، باید به‌سوی شناسایی ظرفیت‌های جدید درآمدی حرکت کرد، زیرا ظرفیت‌های موجود عمدتاً شامل واحدهای تولیدی هستند که در شرایط کنونی باید مورد حمایت قرار گیرند و همچنین بخش ظرفیت‌های درآمدی جدید می‌تواند به‌طور قطع گشایشی مؤثر در این حوزه ایجاد نماید. استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: راهکارهای مرتبط با فرار مالیاتی باید با دقت شناسایی، پیگیری و مهار شوند. در کنار این اقدام انتقال حساب‌های شرکت‌های بزرگ و فروشگاه‌های عمده مستقر در استان به نحوی که وجوه حساب‌ها و مالیات‌های مربوطه مستقیماً به خزانه استان واریز شود موجب افزایش درآمدهای استانی و رشد سیرده‌های بانکی استان خواهد شد. این امر نقش شبکه بانکی را در اعطای تسهیلات لازم برای تکمیل واحدهای تولیدی و رفع موانع بخش تولید به‌طور چشم‌گیری تقویت می‌کند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد از تأمین ۹۵ درصد از درآمدهای عمومی استان از محل درآمدهای مالیاتی خبر داد. بداله رحمانی استاندار استان کهگیلویه و بویراحمد در جلسه ستاد درآمد استان، با اشاره به اینکه در سال جاری براساس قانون بودجه سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار استانی پیش‌بینی شده، اظهار داشت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده ۹۵ درصد آن از محل درآمدهای مالیاتی و ۵ درصد باقیمانده از محل سایر درآمدهای دستگاه‌های اجرایی تأمین خواهد شد. استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: اگرچه استان از لحاظ درصد تحقق درآمدها در رتبه پنجم کشور قرار دارد، اما با توجه به مسائل موجود و تأثیر مستقیم تحقق درآمدها در فرآیند توسعه استان، این میزان به هیچ عنوان کافی نیست. رحمانی با تأکید بر لزوم تلاش بیشتر برای تحقق رقم پیش‌بینی شده، اظهار داشت: می‌بایست تلاش شود تا درآمد وصولی سالانه به حدود شش هزار میلیارد تومان افزایش یابد؛ بدین معنا که لازم است هدف‌گذاری برای تحقق رقمی دو برابر رقم مصوب انجام گیرد. وی در ادامه با اشاره به